
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

07.10.2021                           № 3832-п 

  
 

О  переоформлении лицензии  

на осуществление медицинской деятельности  

Санкт-Петербургскому государственному 

бюджетному учреждению здравоохранения  

«Городская поликлиника № 17»  

 
На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой 

медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему 

здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852,  

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны 

здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, 

утвержденного постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070.  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Городская поликлиника № 17»; сокращенное наименование:  

ГБУЗ ГП № 17; адрес места нахождения юридического лица: 195176, Санкт-Петербург, 

Металлистов пр., д. 56, лит. А 

ИНН: 7806044912, ОГРН: 1027804191788 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013102/21 от 23.09.2021. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.09.2021  

№3467-п, срок проведения проверки с 23.09.2021 по 06.10.2021. Проверка проведена 

05.10.2021, акт проверки № ЛО-78-01-013102/21/Д. 

1.1 Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской 

деятельности № ЛО-78-01-011299 от 30.11.2020, предоставленную Комитетом  

по здравоохранению, действующую бессрочно, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

Перечень заявляемых работ (услуг) по адресу: 195112, г. Санкт-Петербург, 

Стахановцев, д. 12, лит. А, пом. № 5-Н  

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):по вакцинации (проведению профилактических прививок) - 

первичная доврачебная медико-санитарная помощь - амбулаторно; по вакцинации 



(проведению профилактических прививок) - первичная врачебная медико-санитарная 

помощь - амбулаторно; по общей врачебной практике (семейной медицине) - первичная 

врачебная медико-санитарная помощь - амбулаторно; по общей врачебной практике 

(семейной медицине) - первичная врачебная медико-санитарная помощь - дневной 

стационар; по общей практике - первичная доврачебная медико-санитарная помощь - 

амбулаторно; по организации здравоохранения и общественному здоровью, 

эпидемиологии - первичная врачебная медико-санитарная помощь - амбулаторно;  

по сестринскому делу - первичная доврачебная медико-санитарная помощь - амбулаторно; 

по терапии - первичная врачебная медико-санитарная помощь - амбулаторно; 

по терапии - первичная врачебная медико-санитарная помощь - дневной стационар; 

по функциональной диагностике - первичная доврачебная медико-санитарная помощь – 

амбулаторно. 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): по экспертизе временной нетрудоспособности; по экспертизе качества 

медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): по медицинским осмотрам профилактическим; 

При проведении медицинских освидетельствований организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): по медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители. 

Основаниями отказа в переоформлении лицензии на осуществление медицинской 

деятельности является установленное в ходе проведения внеплановой документарной 

проверки наличие недостоверной и искаженной информации в представленном заявлении 

и прилагаемых к нему документах и несоответствие лицензиата лицензионным 

требованиям (часть 19 статьи 18, пункт 1 и пункт 2 части 7 статьи 14 Федерального закона 

от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности). 

 

1.2. Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

195176, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 56, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; дезинфектологии;  

неотложной медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; неотложной 

медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью;  

 

195067, г. Санкт-Петербург, Бестужевская улица, д. 79, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; дезинфектологии;  

неотложной медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; дезинфектологии; 

неотложной медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: дезинфектологии;   

 

195112, г. Санкт-Петербург, проспект Шаумяна, д. 51, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; дезинфектологии;  

неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи. 

 

195027, г. Санкт-Петербург, Большеохтинский проспект, д. 33, кор. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; неотложной 

медицинской помощи; организации сестринского дела; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; психотерапии. 

 

195213, г. Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д. 56, лит. А, кор. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; организации 

сестринского дела; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: диабетологии. 

 

195273, г. Санкт-Петербург, Пискаревский проспект, д. 159, к. 7, литера А, 

 помещение 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи. 

 

195273, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект д. 3, литера А, ч. пом. 6-Н  

(ч.п. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) пом. 7-Н.  

Работы (услуги): при оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании 



первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи.  

 

195299, г. Санкт-Петербург, улица Даниила Хармса, д. 8, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи. 

 

195196,  г. Санкт-Петербург, пр. Малоохтинский, д. 96/2, лит. А, пом. 5-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи. 

 

195112, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д. 25, корпус 1, литера А, 

пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи. 

 

195299, г. Санкт-Петербург, пр. Маршака, д. 28, к. 1, стр. 1, пом. 8-Н, 11-Н, 15-Н,  

16-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; организации 

сестринского дела; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по:  неотложной медицинской помощи. 

 

 

 2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем Комитета  

по здравоохранению. 

 
 

Председатель Комитета 

по здравоохранению                                            Д.Г. Лисовец 

 

 

 


